

(Expresado en miles de bolivianos)

	1,306,890	3,012	20,188	30,206	21,450	67	1,812,234	20,293	350	50,013
9010000 - ACREEDORES POR REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	-1,306,890	-3,012	-20,188	-30,206	-21,450	-67	-1,812,234	-20,293	-350	-50,013
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS	-1,306,890	-3,012	-20,188	-30,206	-21,450	-67	-1,812,234	-20,293	-350	-50,013
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS	-1,306,890	-3,012	-20,188	-30,206	-21,450	-67	-1,812,234	-20,293	-350	-50,013

AGENCIA DE BOLSA

Balance General al 31 de mayo de 2025

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	Total
1010000	- DISPONIBLE	196,817
1020000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES E INSTRUMENTOS REPRESENTATI	208,346
1030000	- INVERSIONES EN OPERACIONES DE REPORTO	573,331
1040000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES REPRESENTATIVOS DE DERECHO	48,048
1080000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS PENDIENTES DE COBRO	9,557
1090000	- IMPUESTOS POR RECUPERAR	1,929
1100000	- GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	2,771
1110000	- ACTIVOS DE USO RESTRINGIDO	2,826
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		1,043,625
1200000	- INVERSIONES PERMANENTES	17,685
1250000	- DOCUMENTOS POR COBRAR LARGO PLAZO	7,412
1260000	- ACTIVO FIJO	31,255
1270000	- ACTIVO INTANGIBLE	3,601
1300000	- OTROS ACTIVOS	2,693
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		62,646
TOTAL ACTIVO		1,106,270
2020000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A CORTO PLAZO	702,501
2040000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	4,993
2050000	- IMPUESTOS POR PAGAR	10,428
2060000	- PROVISIONES	24,153
2070000	- INGRESOS DIFERIDOS	2,584
2080000	- OTROS PASIVOS CORRIENTES	316
TOTAL PASIVO CORRIENTE		744,975
2090000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A LARGO PLAZO	57
2100000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	3
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		60
TOTAL PASIVO		745,036
3010000	- CAPITAL SOCIAL	251,629
3040000	- RESERVAS	61,942
3050000	- RESULTADOS ACUMULADOS	47,400
3060000	- AJUSTES POR INFLACIÓN AL CAPITAL	99
3070000	- AJUSTE POR INFLACIÓN DE RESERVAS PATRIMONIALES	164
TOTAL PATRIMONIO		361,234
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		1,106,270
6010000	- DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	320,889
6020000	- INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	46,798,909
6030000	- VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS	139,900
6050000	- ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS	5,945,864
6070000	- VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA O REGISTRO	98,508
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS DEL PATRIMONIO AUTONO		53,304,070
		53,304,070
7010000	- ACREEDORES POR DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRA	-320,889
7020000	- ACREEDORES POR INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	-46,798,909
7030000	- ACREEDORES POR VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS	-139,900
7050000	- ACREEDORES POR ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS	-5,945,864
7070000	- ACREEDORES POR VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA	-98,508
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS DEL PATRIMONIO AUTO		-53,304,070
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		-53,304,070
		-53,304,070
8010000	- REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	3,264,703
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS		3,264,703
		3,264,703
9010000	- ACREEDORES POR REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	-3,264,703
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-3,264,703
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-3,264,703
		-3,264,703

AGENCIA DE BOLSA
 Estado de Resultados al 31 de mayo de 2025
 (Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BIA	CAI	CBA	GVA	MAB	MIB	NVA	PAN	SUD	SZS	VUN	Total
5100000	- INGRESOS OPERACIONALES	2,246	1,981	1,592	8,130	1,265	3,002	3,649	4,592	150		5,359	31,965
5100000	- INGRESOS OPERACIONALES	2,246	1,981	1,592	8,130	1,265	3,002	3,649	4,592	150		5,359	31,965
4100000	- GASTOS OPERACIONALES	-293	-828	-483	-399	-370	-918	-857	-397	-25	-7	-1,268	-5,845
4100000	- GASTOS OPERACIONALES	-293	-828	-483	-399	-370	-918	-857	-397	-25	-7	-1,268	-5,845
	MARGEN OPERATIVO	1,953	1,153	1,109	7,731	895	2,084	2,792	4,195	125	-7	4,091	26,120
5200000	- INGRESOS FINANCIEROS	12,209	20,087	7,093	1,394	3,094	3,461	7,285	2,450	555	12	8,013	65,653
5200000	- INGRESOS FINANCIEROS	12,209	20,087	7,093	1,394	3,094	3,461	7,285	2,450	555	12	8,013	65,653
4200000	- GASTOS FINANCIEROS	-9,959	-7,680	-2,533	-1,053	-2,123	-2,211	-2,407	-584	-292	-8	-7,345	-36,195
4200000	- GASTOS FINANCIEROS	-9,959	-7,680	-2,533	-1,053	-2,123	-2,211	-2,407	-584	-292	-8	-7,345	-36,195
	MARGEN FINANCIERO	2,250	12,406	4,560	341	971	1,251	4,878	1,865	263	4	668	29,457
	MARGEN OPERATIVO FINANCIERO	4,203	13,559	5,669	8,072	1,866	3,335	7,670	6,060	388	-3	4,758	55,577
5300000	- RECUPERACION DE INCOBRABLES	3					8	9	373				392
5300000	- RECUPERACION DE INCOBRABLES	3					8	9	373				392
4300000	- CARGOS POR INCOBRABILIDAD	-1,115					-16	-11	-82		-182	-137	-1,544
4300000	- CARGOS POR INCOBRABILIDAD	-1,115					-16	-11	-82		-182	-137	-1,544
	MARGEN DE INCOBRABILIDAD	-1,113					-8	-2	291		-182	-137	-1,152
	MARGEN DE INCOBRABILIDAD	-1,113					-8	-2	291		-182	-137	-1,152
	RESULTADO DESPUES DE INCOBRABLES	3,090	13,559	5,669	8,072	1,866	3,327	7,668	6,351	388	-185	4,621	54,425
4400000	- GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-3,291	-3,758	-1,759	-3,246	-1,208	-2,241	-2,718	-4,220	-1,293	-2,428	-3,714	-29,875
4400000	- GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-3,291	-3,758	-1,759	-3,246	-1,208	-2,241	-2,718	-4,220	-1,293	-2,428	-3,714	-29,875
Otros		-3,291	-3,758	-1,759	-3,246	-1,208	-2,241	-2,718	-4,220	-1,293	-2,428	-3,714	-29,875
	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-3,291	-3,758	-1,759	-3,246	-1,208	-2,241	-2,718	-4,220	-1,293	-2,428	-3,714	-29,875
	RESULTADO OPERACIONAL	-201	9,801	3,911	4,826	658	1,086	4,950	2,131	-905	-2,613	907	24,550
5500000	- INGRESOS NO OPERACIONALES	22	294	17	682	6			673	949	1,584	2	4,228
5500000	- INGRESOS NO OPERACIONALES	22	294	17	682	6			673	949	1,584	2	4,228
4500000	- GASTOS NO OPERACIONALES	0	-333		-417			-205	-242		-376		-1,574
4500000	- GASTOS NO OPERACIONALES	0	-333		-417			-205	-242		-376		-1,574
	MARGEN NO OPERACIONAL	22	-40	17	265	6		-205	431	949	1,208	2	2,654
													2,654
	MARGEN NO OPERACIONAL	22	-40	17	265	6		-205	431	949	1,208	2	2,654
	RES. ANTES DE DIF. CAMBIO MANT. VALOR Y AJUSTE POR INF. NETO	-179	9,761	3,928	5,091	664	1,086	4,745	2,562	44	-1,405	909	27,204
5890000	- ABONOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR	442	2,551	195	94		126	31	1,210	1	7	13	4,670
5890000	- ABONOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR Y	442	2,551	195	94		126	31	1,210	1	7	13	4,670
	AJUSTE POR INFLACIÓN												
4890000	- CARGOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR	-502	-1,997	0	-87		-26	-28	-562	-1	0	0	-3,203
4890000	- CARGOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR Y	-502	-1,997	0	-87		-26	-28	-562	-1	0	0	-3,203
	AJUSTE POR INFLACIÓN												
Otros		-60	554	195	7		101	3	649	0	7	13	1,467
													1,467
													1,467
	AJUSTE POR DIF. DE CAMBIO MANT. VALOR Y AJUSTE POR INF.	-60	554	195	7		101	3	649	0	7	13	1,467
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	-239	10,315	4,122	5,098	664	1,187	4,747	3,210	44	-1,398	921	28,672
4600000	- IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS		-2,873	-1,582	-2,543		-160	-2,352	-784			-63	-10,357
4600000	- IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS		-2,873	-1,582	-2,543		-160	-2,352	-784			-63	-10,357
Otros			-2,873	-1,582	-2,543		-160	-2,352	-784			-63	-10,357
													-10,357
													-10,357
													-10,357
	IMPUESTO A LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS		-2,873	-1,582	-2,543		-160	-2,352	-784			-63	-10,357
	UTILIDAD NETA	-239	7,442	2,541	2,555	664	1,027	2,395	2,427	44	-1,398	859	18,315